
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 25. února 2020 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Nepřítomni: MUDr. Jiří Tajchner  
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.00 hod. Ukončeno v 15.40 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Koncepce kultury 2021-2030 – informace o průběhu přípravy 

4. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 2. jednání KK v roce 2020 v předloženém znění. 
 

 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise. 

 

Příchod p. Dostála 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní  komise  RM  schvaluje zápis z 1. jednání KK, které se konalo 21. 

1. 2020. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 10. jednání KK, konaného dne 11. 12. 2019. 

 

Informace pro členy komise: zápisy z jednání komise budou zveřejněny na webu města po 

odsouhlasení ověřovatelem a předsedou komise, nikoli po schválení celou komisí, jak tomu 

bylo doposud. Pokud tedy bude mít některý z členů připomínky k zápisu, je třeba sdělit je co 

nejdříve tajemnici k zapracování. 

 

Příchod Bc. Fibicha. 

 

3. Koncepce kultury 2021-2030 – informace o průběhu přípravy 

Tajemnice komise informovala členy o průběhu tvorby kulturní komise. Do konce měsíce 

února bude zaslána varianta koncepce, která bude dále projednávána na veřejných setkáních. 

První je plánováno na konec měsíce března a budou na něj pozváni především zástupci 

pořadatelů kulturních akcí ve městě Ústí nad Labem. Po případném zapracování připomínek či 



podnětů bude naplánováno projednání s veřejností a to v průběhu měsíce dubna. Harmonogram 

činností je dodržován dle smlouvy. V současné době je distribuován dotazník pro pořadatele 

kulturních akcí a bude následovat i dotazník pro veřejnost k monitorování spokojenosti 

s kulturní nabídkou ve městě. 

Projednávání návrhu koncepce s pořadateli akcí by se mohlo uskutečnit po jednání kulturní 

komise dne 25. 3. 2020 od 16.00 hod. v restauraci Domu kultury Ústí nad Labem. Tajemnice 

zajistí u firmy Mepco s. r. o. účast Ing. Podrápského a zajistí prostor. 

 

4. Různé 

Změna rozdělení dotací v oblasti kultury 2020 

Členové komise byli informováni o změnách ve schválených dotacích, které navrhla Rada 

města na svém jednání 10. 2. 2020. Jedná se o změny v kategoriích „Podpora akcí a projektů“ a 

„Reprezentace města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru“. 

Zůstatek v rozpočtu kultury tak činí 30 tis. Kč. 

 

Dotační program Fondu RM 2020 

Členům komise byl předán návrh dotačního programu Fondu RM na rok 2020, který bude 

předkládán ke schválení dne 2. 3. 2020. Úpravy dotačního programu jsou barevně vyznačeny. 

Dojde také ke zkrácení termínu pro podávání a to na konec měsíce září 2020, aby bylo možné 

všechny žádosti projednat a administrativně vyřídit. 

 

Přehled kulturních akcí 2020 

Tajemnice komise předala členům přehled kulturních akcí, které získaly dotaci z rozpočtu města 

Ústí nad Labem v roce 2020. Členové komise vyberou a oznámí, kterých kulturních akcí se 

pravděpodobně zúčastní během roku. 

 

Odchod p. Trnovec. 

 

Cena primátora 2020 

Byl podán návrh na kandidáta Ceny primátora v oblasti kultury pro rok 2020. Jedná se o 

skupinu Bonifanti, která v loňském roce oslavila 50. výročí existence. Vzhledem k tomu, že 

skupina již Cenu primátora obdržela v roce 2004, ověří tajemnice, zda je možné tuto cenu 

předat opakovaně. 

P. Dostál nahlásil podjatost. 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM souhlasí s návrhem ocenění pro skupinu Bonifanti 

v roce 2020 a navrhují panu primátorovi ocenění „Cena primátora“ udělit. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM souhlasí s návrhem ocenění pro skupinu Bonifanti v roce 2020 a 

navrhují panu primátorovi ocenění „Cena primátora“ udělit. 

 

„Program pro poskytování víceletých grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí 

nad Labem v letech 2019-2020“ 

Členům komise byl předán schválený „Program víceletých grantů“, který je třeba aktualizovat a 

vyhlásit pro další období. Proběhla diskuze k možným úpravám tohoto programu. Na dalším 

jednání budou projednávány návrhy, které komise k tomuto programu na další období předloží a 

tyto budou zpracovány tak, aby bylo možné vyhlásit program během měsíce dubna. 



Diskuze proběhla i k úpravám dotačního programu „jednoletých“ žádostí na rok 2021, který 

začne komise projednávat v období květen/červen. 

 

Elektronické podávání žádostí 

Členové komise se v souvislosti s úpravami dotačních programu dotazovali na stav pořízení 

softwaru na elektronické podávání žádostí a administraci dotací. 

Tajemnice komise informovala o poptávkovém procesu, kdy byly osloveny čtyři firmy, které se 

vývojem takového softwaru zabývají. Vzhledem k termínům a případnému vyhlášení veřejné 

zakázky se nepředpokládá,  že software bude k dispozici již pro rok 2021. 

Komise opět apeluje na vedení magistrátu a města Ústí nad Labem, aby bylo možné využít 

elektronické podávání žádostí v oblasti kultury již v roce 2021. 

 

Termíny komise v I. pololetí 2020 

Jednání kulturní komise se vždy, pokud nebude uvedeno jinak v pozvánce, uskuteční od 14.00 

hod. v prostorách Domu kultury Ústí nad Labem. 

středa! 25. 3. 2020 + zde počítat s workshopem ke koncepci kultury od 16.00 hod. v restauraci 

DK 

úterý 21. 4. 2020 

úterý 19. 5. 2020 

úterý 23. 6. 2020 

 

 

Termín další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční ve středu 25. 3. 2020 od 14.00 hod. 

v Domě kultury (Velká hradební 33). 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

       Ivan Dostál                          Jaroslav Pém 

          místopředseda                               předseda komise 

 


